
1 
 

 
ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE "G. PEANO"  

Traversa II Fontanelle, 2 A- 85052 MARSICO NUOVO (PZ)  

C.M. PZIS01900C- C.F. 80006310769 – Codice Univoco UFGRZ9  

Sede Associata: LICEO STATALE – MARSICO NUOVO (PZ)  
Indirizzi: liceo Scientifico-Liceo Scientifico opzione Scienze Applicate – Liceo Linguistico  
Traversa II Fontanelle, 2 A- 85052 MARSICO NUOVO (PZ) – Tel. 0975342102- C.M. PZPS01901V  
Sede Associata: LICEO STATALE – VIGGIANO (PZ)  
Indirizzi: Liceo Classico- Liceo delle Scienze Umane  
Via Aldo Moro,71 - Tel. 0975 61083 - C. M. PZPC01901Q 

 www.liceimarsicoviggiano.edu.it - Peo: pzis01900c@istruzione.it - Pec: pzis01900c@pec.istruzione.it  
   

ALL’ALBO- AD AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE-AL SITO WEB-AGLI ATTI 

ALLA DSGA per gli adempimenti di competenza 

OGGETTO: Decreto di assunzione al PA- PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: 

ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 

alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle 

competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) 

Titolo avviso/decreto ““Nuove competenze e nuovi linguaggi” (D.M. 65/2023)  

Codice avviso/decreto M4C1I3.1-2023-1143  

Titolo progetto: STE(A)M for life 

CUP: E54D23002520006 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 1 Luglio 
2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre misure 
urgenti per gli investimenti ;  
  

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre 

2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR e 

per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di 

scuole innovative;   

  

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 
Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 
2021;   
  

VISTA nello specifico la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’Offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi;  

  

http://www.liceimarsicoviggiano.edu.it/
http://www.liceimarsicoviggiano.edu.it/




2 
 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione n.65 del 12.04.2023 “Decreto di riparto delle risorse Piano 

Scuola 4.0 – Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’Offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi ” del 

PNRR finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU;   

  

PRESO ATTO che dall’allegato 1 del D.M.n.65 del 12.04.2023  risulta assegnato a questo Istituto un 

finanziamento di € 56.740,84  per la la realizzazione della linea di investimento PNRR 3.1 “Nuove 

competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del PNRR;  
Regione Provincia 

Codice meccanota  
VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. 0132935  del 15.11.2023, con la quale sono 

state diramate le Istruzioni Operative relative alla realizzazione della linea di investimento PNRR 3.1 – Nuove 

competenze e nuovi linguaggi;  

VISTE le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF (deliberazione n. 

61 del Collegio dei docenti  del 25 gennaio 2024; deliberazione n. 38 del Consiglio di Istituto del 9 febbraio 

2024);   

VISTO il progetto presentato in data  07/02/2024  ed assunto al prot. 1191 stessa data;   

 

PRESO ATTO che per l’investimento 3.1 : Nuove competenze e nuovi linguaggi è stato generato il CUP 

E54D23002520006 ed inserito in piattaforma FUTURA;   

 

PRESO ATTO che in data 26/02/2024 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione firmato dal  

Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR –prot. 0027951 del 26/02/2024;   

DECRETA  

 

la formale assunzione a bilancio nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024 del finanziamento 

relativo al seguente progetto:  

Investimento                  Titolo progetto  Importo  

Investimento 3.1   

Nuove competenze e nuovi linguaggi  

  

STE(A)M for life 

  

  

€  56.740,84   

Il finanziamento sarà iscritto:  

ENTRATE Modello A  

Investimento                  Voce  Sottovoce  Importo  

 02 Finanziamento Unione         

 Europea   

03 Altri 

Finanziamenti  

dell’Unione Europea   
  

  

7 

Next generation 

EU- PNRR- Nuove 

competenze e 

nuovi linguaggi 

(D.M. 65/2023) 

  

  

  

€ 56.740,84  

  

USCITE Modello A  

Attività                  Voce destinazione  Importo  



3 
 

   

A03   Didattica  

M4C1I3.1-2023-1143  

Titolo”STE(A)M for life”  

CUP  E54D23002520006 

  

€  56.740,84  

 

 

 

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi, per quanto di competenza, apporterà le modifiche 

agli atti contabili e di gestione nel Programma Annuale 2024.  

Il presente atto sarà sottoposto all’approvazione del Consiglio di Istituto e pubblicato all’albo e sul sito 

istituzionale dell’Istituzione Scolastica.    

       

                                                                                 LA DIRIGENTE SCOLASTICA  
                                                                                                    Dott. ssa Prof.ssa Serafina Rotondaro                     

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa  
  


		2024-02-27T20:50:19+0100
	SERAFINA ROTONDARO




